-

Município de ôanlã Cruz do ôul
(Secretária Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

<$ua Galeão Costa, 155 • Caixa Postal 4 - 'Tone: (51) 3715-3331 • Cep 96Ô10-170 -ôanta Cruz do ôul- 9?c5

DECRETO N.° 6.041, de 12 de agosto de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
370.050,35 (trezentos e setenta mil, cinqüenta reais e trinta e cinco centavos) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Próprios - FMS
1201-1030101072.069 - Convênio e/ou Auxílio com Hospitais do Município
3.3.5.0.43.00.00.00 - Subvenções Sociais (633) R$ 363.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

1202-1030401071.056 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
do Estado - Divisão de Vigilância Sanitária Municipal

3.3.9.0.30.99.00.00-Outros Materiais de Consumo (1112) R$ 300,00
3.3.9.0.46.00.00.00 - Auxílio-Alimentação (1117) R$ 1.500,00

1202-1030501072.132 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
da União - Epidemiologia e Controle de Doenças -
Campanha de Vacinação

3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (1144)...
R$ 250,35

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.117 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Agricultura
3.3.9.0.39.10.00.00-Serviços de Telecomunicações (1004) R$ 5.000.00

SOMA R$ 370.050,35

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

í

Município de ôanla Cruz do ôul
ôecrelâriã Municipal de Governo e desenvolvimento Econômico

Wua Galeão Costa, 155 - Caixa Postal 4 - Tone: (51) 3115-3331 - Cep 96610-110 -ôanfa Cruz do ôul- 9?c5

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Próprios - FMS
1201-1030101072.068 - Convênio com o Sindicato Médico de Santa Cruz do Sul
3.3.5.0.41.00.00.00-Contribuições (632) R$ 363.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

1202-1030401071.056 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
do Estado - Divisão de Vigilância Sanitária Municipal

3.3.9.0.39.05.00.00-Serviços de Transportes (1113) R$ 1.500,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (1116)...

R$ 300,00

1202-1030501072.132 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
da União - Epidemiologia e Controle de Doenças -
Campanha de Vacinação

3.3.9.0.30.99.00.00-Outros Materiais de Consumo (1143) R$ 250,35

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.117 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Agricultura
3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (994) R$ 5.000,00

SOMA R$ 370.050,35

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

W Santa Cruz do Sul, 12 de agosto de 2004.

Registre-se, publiqidjí-se e cumpra-se

GASTÃO RQ
Secretário Muni

TO SCHMITT

de Administração

O.».-.. 4

rAN MORAES

Municipal